
 

 

 

 ESTADO DO PARANÁ 
 POLÍCIA MILITAR 

 CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
Seção de Inclusão e Expediente 

 
EDITAL Nº 988/2012 – CRS  

 
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ 

Soldado Policial Militar – Edital nº. 004/2005 – CRS  
  

CONVOCAÇÃO PARA O INÍCIO DO PROCESSAMENTO DE INGRESSO  
 (Em face à decisão judicial) 

 

O CHEFE DA SEÇÃO DE INCLUSÃO E EXPEDIENTE DO CRS, no uso de 
suas atribuições regulamentares, com fulcro no art. 161, “caput”, incisos VI e VII, todos do 

Decreto nº 7339, de 08/06/2010, publicado no Diário Oficial nº 8236 em 08/06/2010 - 

Regulamento Interno de Serviços Gerais da PMPR,  e em cumprimento à decisão judicial 

exarada nos autos de Mandado de Segurança n.º 0003232-70.2012.8.16.0004 – 3ª VFP, 

RESOLVE: 
 

Art. 1.º -  CONVOCAR o candidato ALEX FABRICIO COSTA MACHADO, RG 
8.638.322-5/ PR,  a comparecer no Centro de Recrutamento e Seleção da Polícia Militar do 

Paraná, sito à Rua Comendador Fontana, nº 270, bairro Centro Cívico, Curitiba/PR, no dia 30 
de agosto do corrente ano, as 08h30min, munido com toda a documentação necessária para 

Ingresso na PMPR (especificada no Edital 004/2005). 

 

 

 

Curitiba, 21
 
de agosto de 2012. 

 

 

 

2º Ten. QEOPM Anderson Pakuszewski 

Chefe da Seção de Inclusão e Expediente do CRS. 
 
 
 
Confere: 
 

Maj. QOPM Gilson Luiz Semmer, 

Chefe do CRS  
 


